
 1 

                                        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                       (της υπ΄αρ. πρωτ. 374997/11-7-2019 Απόφασης) 
 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ       Πειραιάς       12 – 7 - 2019               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΗΣΩΝ      Αρ. Πρωτ.: 377525 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ       Σχετ.: 374997/19  

                              
  

Ταχ.        Ταχ. Διεύθυνση :   Αιγάλεω 5 & Κάστορος                  ΠΡΟΣ: 
 Ταχ. Κώδικας    :   185 45 Πειραιάς                     - ΟΠΩΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ     
 Γραμματεία       :   213 2073723-724                          ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ                           
 FAX                  :   213 2073749  
Ηλ. Δ/νση (email): id.nison@patt.gov.gr 

  

 

Ταχ.                         ΚΟΙΝ: 
          

ΘΕΜΑ: «Προληπτική απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε 
εθνικούς δρυμούς, δάση και «ευπαθείς» περιοχές, ζώνης ευθύνης μας, κατά τη διάρκεια της 
αντιπυρικής περιόδου».  
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΗΣΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 160, 282 και 283 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 1661/11-05-2018) «Έγκριση της 121/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
3. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ Α΄ 102/1-5-2002) Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4249/2014 (ΦΕΚ Α΄ 73/24-3-2014). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 575/1980 (ΦΕΚ Α΄/157/9-7-1980). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289/29-12-1979). 
6. Την παρ. 1 του άρθρου 59 του Ν. 2637/1998 (ΦΕΚ Α΄/200/27-8-1998). 
7. Το Ν. 2629/1999 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας» (Κ.Ο.Κ.) όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
4530/2018 (ΦΕΚ Α΄/59/30-3-2018). 
8. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 218573-06/11/14, Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, περί 
«Μεταβίβαση Αρμοδιότητας Συγκρότησης ΣΟΠΠ» (ΦΕΚ Β΄/3016/07-11-2014). 
9. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. 70736/1171/03-04-2017 (ΑΔΑ: ΩΚΟΒ7Λ7-Ε3Τ)                                                                                                                                                                                                                                
απόφαση  περί της συγκρότησης του Σ.Ο.Π.Π. Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. 
10. Τη με αριθμ. πρωτ. 3752/25-5-2018 Εγκύκλιο της Γ.Γ.Π.Π. (ΑΔΑ: ΩΞΧΦ465ΧΘ7-ΣΚΗ) με 
θέμα «Σχέδιο δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων λόγω δασικών 
πυρκαγιών» και ειδικότερα την παράγραφο 1.12 (προληπτική απαγόρευση κυκλοφορίας). 
11. Το με αριθμό πρωτοκόλλου  3946/27-05-2019 (ΑΔΑ: ΩΕΣΔ46ΜΚ6Π-ΜΝΔ) έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «Έκδοση ημερήσιου Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου 
Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. κατά την αντιπυρική περίοδο 2019». 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 2 

12. Τη με αρ. πρωτ. 4397/19-06-2019 (ΑΔΑ: ΨΛ2Φ46ΜΚ6Π-ΠΨ2) απόφαση της Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη που εξουσιοδοτεί τους Συντονιστές Αποκεντρωμένων Διοικήσεων να 
προβούν στην εξουσιοδότηση των Περιφερειαρχών οι οποίοι σε συνέχεια με εντολή τους προς 
τους αρμόδιους Αντιπεριφερειάρχες να συγκαλέσουν  ΣΟΠΠ για την εφαρμογή του μέτρου 
απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδομένων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και 
«ευπαθείς» περιοχές, σε ημέρες και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες λαμβάνοντας υπόψη τις 
ιδιαιτερότητες που επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους. 
13. Τη με αρ. πρωτ. 590/19-6-2019 (ΑΔΑ: Ψ1ΥΦΟΡ1Κ-ΓΞΩ) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που εξουσιοδοτεί την Περιφερειάρχη Αττικής να εκδώσει 
εντολή προς τους αρμόδιους Αντιπεριφερειάρχες να συγκαλέσουν  ΣΟΠΠ για την εφαρμογή του 
μέτρου απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, 
δάση και «ευπαθείς» περιοχές, σε ημέρες και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες. 
14. Τη με αριθ. 299746/19-6-2019 εντολή της Περιφερειάρχη προς τους αρμόδιους 
Αντιπεριφερειάρχες για την άμεση σύγκλιση ΣΟΠΠ, προκειμένου να αποφασίσουν για την 
εφαρμογή του μέτρου της απαγόρευσης κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε 
εθνικούς δρυμούς, δάση και «ευπαθείς» περιοχές, σε ημέρες και ώρες που θεωρούνται 
επικίνδυνες. 
15. Τα με αριθμ. πρωτ. 4212/Φ.702.15/10-06-2019 και 4663/Φ.702.15/20-6-2019, έγγραφα του 
Αρχηγείου Πυρ/κού Σώματος /Περ/κή Πυρ/κή Διοίκηση Αττικής/ Διοίκηση Πυρ/κών 
Υπηρεσιών Πειραιά. 
16. Το με αριθμ. πρωτ.1960/Φ.704.1/18-06-2019, έγγραφο του Αρχηγείου Πυρ/κού Σώματος 
/Περ/κή Πυρ/κή Διοίκηση Πελ/νήσου/ Π.Υ. Γυθείου. 
17. Τα με αριθμ. πρωτ. 2457/Φ.702.15/20-06-2019 και 2713/Φ.702.15/25-6-2019, έγγραφα του 
Αρχηγείου Πυρ/κού Σώματος /Περ/κή Πυρ/κή Διοίκηση Πελ/νήσου/ Π.Υ. Ναυπλίου  
18. Το με αριθμ. πρωτ. 51789/1841/23-5-2019,  έγγραφο του Δασαρχείου Πειραιά. 
19. Το με αριθμ. πρωτ. 52256/996/23-5-2019,  έγγραφο του Δασαρχείου Πόρου. 
20. Τα με αριθμ. πρωτ. 10000/19-06-2019 και 10738/27-6-2019, έγγραφα του Δήμου Σαλαμίνας. 
21. Το με αριθμ. πρωτ. 1543/24-06-2019, έγγραφο του Δήμου Αγκιστρίου. 
22. Το με αριθμ. πρωτ. 5119/04-06-2019, έγγραφο του Δήμου Αίγινας. 
23. Το με αριθμ. πρωτ. 1512/03-06-2019 (ορθή επανάληψη), έγγραφο του Δήμου Ύδρας. 
24. Το από 21-05-2019, μήνυμα ηλεκτρονικoύ ταχυδρομείου του Δήμου Πόρου. 
25. Το με αριθμ. πρωτ. 1542/28-06-2019, έγγραφο του Δήμου Σπετσών. 
26. Το με αριθμ. πρωτ. 2944/20-6-2019, έγγραφο του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων. 
27. Το με αριθμ. πρωτ. Φ1/20/2165/21-6-2019, έγγραφο του Δήμου Κυθήρων. 
28. Τις συνεδριάσεις του Σ.Ο.Π.Π. Π.Ε. Νήσων, που πραγματοποιήθηκαν στις 18-04-2019 και 
26-6-2019, στις οποίες συζητήθηκε το μέτρο απαγόρευσης της κυκλοφορίας οχημάτων και 
παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και ευπαθείς περιοχές κατά τη διάρκεια της 
αντιπυρικής περιόδου 2019, στην περιοχή ευθύνης της Π.Ε. Νήσων. 

                          

   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την απαγόρευση κυκλοφορίας αυτοκινήτων και παραμονής εκδρομέων στους παρακάτω 
δρόμους-περιοχές για τις ημέρες εκείνες που ο «Χάρτης Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς» της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας αναφέρει πρόβλεψη κατηγορίας κινδύνου 4 & 5 
(Πολύ Υψηλή και Κατάσταση Συναγερμού).  

Εξαιρούνται οι κάτοικοι των περιοχών που περιλαμβάνονται στην Απόφαση Απαγόρευσης, 
μόνο ως προς τη δυνατότητα πρόσβασης στην οικία τους. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 3 

 

1. Δήμος Αίγινας: 

 Όλο το ΒΑ τμήμα του νησιού από Κουρέντι – Μύλοι – Τσιδράρι. 

 Δάσος περιοχής Αγίων.      

 Δάσος περιοχής Αφαίας.  

 Δάσος  περιοχής  Αγ. Μαρίνας, δασικοί  δρόμοι  Λαφρί – Μεσαγρός  –  Κάβος. 

 Δάσος περιοχής Κύλινδρα. 

 Από Λαζαρήδες προς Αγ. Μαρίνα, Γιαννάκηδες. 

 Από Γιαννάκηδες προς Άγιο Παντελεήμονα και Άλωνες. 

 Από Σουβάλα προς Αγ. Μαρίνα. 

 Από Ανιτσαίο προς Πόρτες και Αγ. Μαρίνα. 

 Από Αγίους προς Μεσαγρό. 

 Οι δασικοί δρόμοι Μεσαγρού – Αγίας Μαρίνας (περιοχή  Αγ. Νικολάου). 

 Η Παλαιά Χώρα. 

 Η Ιερά Μονή Αγίου Μηνά και της Χρυσελεόντισσας, σημεία τα οποία  

            επισκέπτονται πολλοί τουρίστες προσκυνητές. 

 Στο νησί Μονή, προτείνεται η απαγόρευση πρόσβασης μετά τη δύση του  

                        ηλίου και η παραμονή σε αυτό.   

 

2. Δήμος Κυθήρων: 

 Το άλσος Αγίου Iωάννη στα σανίδια Δημ. Δ/σμα Ποταμού Κυθήρων το  

                        οποίο  ενώνεται  με τη δασική περιοχή του αρχαιολογικού χώρου της  

                        Παλαιόχωρας. 

 Δάσος Γερακαρίου,  Δημοτ. Δ/σμα Καραβά Κυθήρων  β/δ του νησιού. 

      Δασική  περιοχή μεταξύ των οικισμών Καραβά – Αγίας     

              Αναστασίας – Παναγίας Δέσποινας – Αγ. Πελαγίας. 

      Η δασική περιοχή στα νότια του αρχαιολογικού χώρου της  Παλαιοχώρας. 

 Δασική περιοχή δυτικά των Λογοθετιανικών. 

 Δασική περιοχή γύρω από τους οικισμούς της Παλαιόπολης, Φρατσίων,  

                        Αγίου Ηλία και Αλεξανδράδων. 

 Δασική περιοχή εκατέρωθεν της κεντρικής οδού Τραβασαριανίκων -       

                        Κομπονάδας.                                                                                                

 Άλσος  Μυλοποτάμου, τοπική κοινότητα Μυλοποτάμου. 

 Δασική περιοχή μεταξύ των οικισμών Χώρας – Καψαλίου –   Καλάμου,  

                        τοπική κοινότητα Κυθήρων. 

 Δασική περιοχή Βρουλέας Καλάμου. 

 Δασική περιοχή μεταξύ Χώρας – Φελωτής – Μανιτοχωρίου –  

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 4 

                        Στραποδίου. 

 Δασική περιοχή μεταξύ Δρυμώνα – Φελωτής – Μανιτοχωρίου –  

                        Λειβαδίου. 

 Δασική περιοχή μεταξύ Πιτσινιανίκων – Καλοκαιρινών –  

                        Μυλοποτάμου – Φρατσιών – Καρβουνάδων. 

 Δάσος Καψαλίου  στη θέση «Άγιος Ιωάννης εν κρημνώ» τοπική  

                        κοινότητα Κυθήρων. 

 Δασική περιοχή  μεταξύ Μυλοποτάμου – Αρωνιαδίκων – Δοκάνων 

                        Τοπική κοινότητα Φρατσιά. 

 Δασική περιοχή μεταξύ  Μυρτιδίων – Μελιδόνη – Λιμνάρια , τοπική  

                        κοινότητα Μυρτίδια. 

 Από Κεντρικό δρόμο προς περιοχή Πλαγανά Αντικυθήρων. 

 Από δρόμο Οικισμού Γαλανιανών προς νότια περιοχή Φάρου    

                        Απολυτάρας  Αντικυθήρων. 

 Από δρόμο οικισμού Σκαριανών μέχρι περιοχή Κόκκινου    

            Λάκκου –  Βλιχάδια Αντικυθήρων. 

 

          3. Δήμος Πόρου: 

Tο μέτρο της προληπτικής απαγόρευσης πρέπει να εφαρμοστεί  στα δάση     

και στις δασικές εκτάσεις της νήσου Καλαυρίας συγκεκριμένα: 

 Οι δασικοί δρόμοι Πέρλια – Φαναρόλλακα, Ασκέλι – Πρ.   

           Ηλίας,  Φούσα – Μπίστι, Κοντίτα – Βίγλα, Μέξη – Ρώσικος 

           Ναύσταθμος και Κοντίτα – Κοκορέλι.                   

 Από Ρωσικό Ναύσταθμο προς Άγιο Νεκτάριο – Φούσα. 

 Από θέση Βρυσούλα έως Ρωσικό Ναύσταθμο. 

 Από δρόμο Προφήτη Ηλία προς Ασκέλι – κατασκηνώσεις  Ι.  

                        Μητροπόλεως 

 Από Ναό Ποσειδώνα προς Βίγλα έως κατασκηνώσεις. 

 Από δρόμο κοντά στις κατασκηνώσεις προς κτήμα Μέλλου.  

 

4. Δήμος Σαλαμίνας: 

Η Απόφαση ισχύει για δασικές οδούς και δεν ισχύει περιοριστικά για της δημοτικές 
οδούς που οδηγούν σε πορθμεία και νοσοκομεία. 

 Δασική περιοχή ορεινού όγκου Κανακίων (από περιοχή  

            Αιαντείου έως παραλία Κανακίων). 

 Βασιλικά, Σουράβλια - Μπατσί, Κατσούλι (νότιο και ανατολικό    

                        τμήμα), Αίας Κλαμπ. 

 Δασική περιοχή Μονής Φανερωμένης με ιδιαίτερη μνεία την 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 5 

            ανάγκη  αυξημένων περιπολιών της Πυροσβεστικής 

            Υπηρεσίας στην οδό  προς και από το πορθμείο. 

 Φανερωμένης (από διασταύρωση Ψιλής Άμμου έως ferry boat). 

 Δάσος Ντρένια  Αμπελακίων. 

 Περιοχή Σατερλί θέση Άγιος Δημήτριος,  Γκίνανι. 

 Δασική περιοχή  Α΄ Πανόραμα Σεληνίων (από οδό Αγ. Νικολάου 

             έως  Λ. Κακής Βίγλας). 

 Δημόσιο δάσος Πυργιακόνι, Λαμπρανό, Ντάρτιζα, Θυνιό. 

 Κολώνες θέση Φάρος. 

 Δάσος Λούτσα – Πηλός Β΄ Πανόραμα. 

 Πηλός προς Ντούνι (δασόδρομος). 

 Αγ. Αντώνιος Ντρένια. 

 Σαλαμινομάχων περιοχή Άγιος Αθανάσιος Αιαντείου. 

 

5. Δήμος Σπετσών: 

Στο δασικό δρόμο Βρέλος-Προφήτης Ηλίας-Συνάντηση Κυνηγών. 

 

6. Δήμος Τροιζηνίας: 

 Στις δασικές εκτάσεις των Αδερών και ειδικότερα στους δασικούς   

                        δρόμους «Τεπελένι – Ιερά Μονή Κεχαριτωμένης», «Ιερά Μονή  

                        Κεχαριτωμένης – Προφήτης Ηλίας» και «Λαμπούσα – Βρωμοσυκιά»   

                        (περιοχής Γαλατά). 

 Περιοχή Καμένης Χώρας Δ.Δ. Μεγαλοχωρίου. 

 Περιοχή Αγ. Αθανασίου Δ.Δ. Κυψέλης. 

 Περιοχή Θρονί προς Αγ. Αθανάσιο στον περιφερειακό δρόμο. 

 Περιοχή Μακρυλόγγου Δ.Δ. Κουνουπίτσας. 

 Οι δασικοί δρόμοι Μακρύλογγος – Στραβόλογγος - Μέθανα  

            και  Καμένη  Χώρα –  Στραβόλογγος. 

 

7. Δήμος Ύδρας: 

 Πευκώνας κάτωθι Αγίας Ευπραξίας «Καλογριές – Αγία Ευπραξία». 

 Πευκώνας κάτωθι Προφήτη  Ηλία. 

 Πεύκα Παστέλα. 

 Πευκώνας κάτω από την οικία του  Κουντουριώτη – Αυλάκι. 

 Πευκώνας Καουμίθι. 

 Πευκώνας Κρίταμι. 

 Αγία Τριάδα. 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 6 

 Κοντάρια. 

 Επισκοπή. 

 Πευκώνας Μπίστη. 

 Πευκώνας Μώλου. 

 Πευκώνας Αγ Νικολάου. 

 Πευκώνας Καμινίων.    

 Νήσος Δοκός.  

         

8. Δήμος Αγκιστρίου: 

 Κοντάρι. 

 Βίγλια. 

 Μοίρα.    

 Σκληρή. 

 Σπορτέζα. 

 Δραγονέρα. 

 Χαλκιάδα. 

  

Σύμφωνα με την απόφαση της Υπουργού Προστασίας του Πολίτη (σχετ. 12) επισυνάπτονται 
επτά (7) χάρτες με τις περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων όπου εφαρμόζεται η 
απαγόρευση κυκλοφορίας, σύμφωνα με τις εισηγήσεις Δήμων, Δασαρχείων και 
Πυροσβεστικών Υπηρεσιών. Οι χάρτες σε πλήρη ανάλυση είναι αναρτημένοι στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής (www.patt.gov.gr). 

Η απαγόρευση κυκλοφορίας αφορά την ημέρα πρόβλεψης και έχει ισχύ καθ’ όλο το 24ωρο 
για τις ημέρες εκείνες που ο ημερήσιος χάρτης πρόβλεψης κινδύνου πυρκαγιάς είναι 
κατηγορία 4 (πολύ υψηλός κίνδυνος) ή 5 (κατάσταση συναγερμού). Επισημαίνεται ότι ο 
ημερήσιος χάρτης κινδύνου πυρκαγιάς δημοσιεύεται και στην αρχική σελίδα ιστοτόπου της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας (www.civilprotection.gr). 

Παρακαλούνται οι αποδέκτες να ενεργήσουν καταλλήλως και σύμφωνα με την αρμοδιότητά 
τους για την εφαρμογή της παρούσας απόφασης με την κατάλληλη σήμανση οδών και με 
τον έλεγχο των προαναφερθέντων δρόμων-περιοχών, καθώς και τη σχετική ενημέρωση 
πολιτών και κατοίκων. 

 
                                      Ο Αντιπεριφερειάρχης και Πρόεδρος του      
                               Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας                    
                       Περιφερειακής Ενότητας Νήσων    

   
      
                                                                                         Παναγιώτης Χατζηπέρος 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 7 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Γούλα Απόστολο. 
2. Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Καστανιά Νικόλαο. 
3. Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής κ. Α. Αναγνωστόπουλο 
4. Εκπρόσωπο της Π.Ε.Δ.Α. (Περ/κή Ένωση Δήμων Αττικής)  
5. Προϊστάμενο Αυτοτελούς Δνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής  
6. Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε.  Πειραιά και Νήσων. 
7. Εκπρόσωπο του Στρατιωτικού Διοικητή της περιοχής/ ΚΕΕΔ   3ο Επιτελικό. 
8. Ναύσταθμος Σαλαμίνας. 
9. Γεν. Επιτελείο Ναυτικού. 
10. Γενική Αστυνομική Δ/νση Αττικής.  
11. Νόμιμο εκπρόσωπο Αστυνομικής Δ/νσης Πειραιά. 
       (Η Αστυνομική Δ/νση παρακαλείται να ενημερώσει τα τοπικά Α.Τ. και Α.Σ.     
        χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Νήσων). 
12. 1ο Τμήμα Τροχαίας Πειραιά. 
13. 3ο Τμήμα Τροχαίας Πειραιά (Σαλαμίνα). 
14. Δ/ση Π.Υ. Περιφέρειας Αττικής. 
15. Περ/κή Πυρ/κή Δ/ση Πελοποννήσου. 
16. Διοικητή Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Πειραιά. 
17. Διοικητή Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ναυπλίου. 
18. Διοικητή Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Γυθείου. 
19. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής/Προϊστάμενο Δνσης Πολ. Προστασίας            
20. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής/Προϊστάμενο της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών. 
21. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής/Γραφείο Συντονιστή. 
22. Δ/νση Δασών Πειραιά. 
23. Δασαρχείο Πειραιά. 
24. Δασαρχείο Πόρου. 
25. Λιμενάρχη Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιά. 
26. Λιμενάρχη Λιμεναρχείου Νεάπολης. 
27. Λιμενάρχη Λιμεναρχείου Πόρου. 
28. Λιμενάρχη Λιμεναρχείου Ύδρας. 
29. Λιμενάρχη Λιμεναρχείου Αίγινας. 
30. Λιμενάρχη Λιμεναρχείου Σπετσών. 
31. Δήμος Αίγινας. 
32. Δήμος Κυθήρων – Αντικυθήρων. 
33. Δήμος Πόρου. 
34. Δήμος Σαλαμίνας. 
35. Δήμος Σπετσών. 
36. Δήμος Τροιζήνας. 
37. Δήμος ΄Υδρας. 
38. Δήμος Αγκιστρίου. 
39. Εκπρόσωπο της 2ης Διοίκησης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου  
       (ΔΥΠΕ). 
40. Περιφερειακή Ενότητα Νήσων/Υπηρεσίες. 
       α) Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών ΄Εργων Π.Ε. Πειραιά και Νήσων. 

 β) Προϊστάμενο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.   
     Πειραιά και Νήσων. 
 γ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  

41. Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Έργων  & Υποδομών                      
α) Δ/νση Τεχνικών Έργων 

      β) Δ/νση Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών της Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 8 

42. EMY. 
43. Ε.Κ.Α.Β. 
44. ΟΛΠ/Πολιτική Προστασία 
45. ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 
46. ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. 
47. Δ.Ε.Η./Πολιτική Προστασία.  
48. Ο.Τ.Ε./Πολιτική Προστασία . 
49. Ε.Υ.Δ.Α.Π./Πολιτική Προστασία.  
50. ΕΠΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε. 
51. ΔΕΣΦΑ Α.Ε. 
52. ΟΑΣΑ Α.Ε. 
53. Περιβαλλοντικός Σύνδεσμος  Δήμων Αθήνας-Πειραιά. 
54. Περιβαλλοντικός Σύνδεσμος  Τροιζήνας. 
55. Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Σχοινιά – Μαραθώνα Υμηττού και ΝΑ 

Αττικής (ΦΟ.Δ.Ε.ΠΑ.Σ.Μ.Υ.ΝΑ) 
56. Εθελοντικό Σώμα Σαλαμίνας Αντιμετώπισης Καταστροφών (Ε.Σ.Σ.Α.Κ.) 
57. Δυνάμεις Εθελοντών Σαλαμίνας. 
58. Όμιλος Φίλων του Δάσους. 
59. Σύλλογος Εθελοντικής Διασωστικής Ομάδας Κρίσεων (Ε.Δ.Ο.Κ.). 
60. Ομάδα Διάσωσης ΔΕΛΤΑ. 
61. Εθελοντική Ομάδα Πειραιά. 
62. Επίλεκτη Ομάδα Ειδικών Αποστολών Δήμου Πειραιά. 
63. Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός, Δ/νση Σώματος Σαμαρειτών Ελλάδος. 
64. RSF HELLAS Εθελοντική Ομάδα Επικοινωνιών και Διάσωσης. 
65. Σώμα Ελλήνων Προσκόπων. 
66. Δ΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Στερεάς Ελλάδας. 
67. Δημοτική Ομάδα Εθελοντών Βούλας. 
68. Εθελοντική Δασοπροστασία Δήμου Παπάγου - Χολαργού (ΔΑΠΑΧΟ). 
69. Εθελοντική Δασοπροστασία Πυρόσβεση Γλυφάδας. 
70. Εθελοντική Ομάδα Πολιτικής Προστασίας, Δασοπροστασίας, Δασοπυρόσβεσης   
       Δήμου Ραφήνας – Πικερμίου (ΕΘ.Ο.Ρ.Π.). 
71. Εθελοντική Ομάδα Πολιτικής Προστασίας Κουβαρά. 
72. Εθελοντική Ομάδα Πολιτών Περιστερίου (Ε.Ο.Π.Π.). 
73. Ελληνική Ομάδα Έρευνας και Διάσωσης (Ε.ΟΜ.Ε.Δ.). 
74. Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός, Δ/νση Νοσηλευτικής, Δ/νση Κοινωνικής Πρόνοιας. 
75. Επίλεκτη Ομάδα Ειδικών Αποστολών Δήμου Αιγάλεω. 
76. Επίλεκτη Ομάδα Ειδικών Αποστολών Μαρκοπούλου Κουβαρά. 
77. Κέντρο Προστασίας Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος Δήμου Βύρωνα. 
78. Κοινωνικό Έργο Προσφέρω-Ομάδα Εθελοντών Πολιτών Αχαρναί.  
79. Λέσχη 4Χ4 Εκάλη. 
80. Ομάδα Πολιτικής Προστασίας Ολυμπιακού Χωριού Αχαρνών – COVERT. 
81. Πανελλήνια Ένωση Εφέδρων Υπαξιωματικών και Οπλιτών (Π.ΕΝ.ΕΦ.Υ.Ο.). 
82. Πανελλήνια Ένωση Πιλότων. 
83. Πανελλήνιος Σύνδεσμος Εφέδρων Ενόπλων Δυνάμεων. 
84. Σύλλογος Ελλήνων Ραδιοερασιτεχνών (Σ.Ε.Ρ.). 
85. Σύλλογος Στρατιωτικού Αθλητισμού Εφέδρων. 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής. 
2. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη/Γ.Γ.Π.Π. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 9 

 
 
 
 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ 

 
 
 
 
 
ΑΙΓΙΝΑ-ΜΟΝΗ-ΑΓΚΙΣΤΡΙ 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 10 

 
 
 
 
ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ-ΜΕΘΑΝΑ 

 
 
 
 
 
ΠΟΡΟΣ 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 11 

  
 
 
 
ΥΔΡΑ-ΔΟΚΟΣ 

 
 
 
 
 
ΣΠΕΤΣΕΣ 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ



 12 

 
 
 
  
ΚΥΘΗΡΑ 

 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΥΚ7Λ7-ΩΘΨ


		2019-07-12T11:39:25+0300
	Athens


		ΧΑΤΖΗΠΕΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
	2019-07-12T11:41:42+0300
	Αθήνα
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
	ΑΠ:377525




